РЕ СП У Б Л ИК А
ТАТАРСТАН

Т А Т АР СТ А Н
Р Е СП У Б Л ИК А С Ы

СОВЕТ
С Т А Р О И К Ш У Р М И Н С К О Г О
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р АЙ ОНА

422066, Республика Татарстан, Сабинский район,
с.Старая Икшурма, ул.Ленина, д .17

тел .8 (84362) 41-6-47

e-mail: sik.sab@tatar.ru

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь
РАЙОНЫ ИСКЕ И К Ш Е Р М 0
АВЫЛ Ж, И Р Л Е Г Е СОВЕТЫ

422066, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Иске Икшермэ авылы, Ленин урамы, 17 йорт

тел .8 (84362) 41-6-47

РЕШЕНИЕ
12.02.2026

КАРАР
№ 4

О внесении изменений в Положение о
муниципальном земельном контроле на
территории Староикшурминского сельского
поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением
Совета Староикшурминского сельского
поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 12.11.2025 №11

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2025 №548-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля» и статьи 29 и 65 Федерального закона «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Совет Староикшурминского сельского поселения Сабинского
муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории

Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Староикшурминского
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от
12.11.2025 №11 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории Староикшурминского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 1.9.1 после слов «их представителей,» дополнить
словами «представителей саморегулируемой организации, если для
контролируемого лица предусмотрено обязательное членство в саморегулируемой
организации,».

2. Официально обнародовать настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на
официальном сайте Староикшурминского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан по адресу:
http://sabv.tatarstan.ru/ikshurma.

mailto:sik.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru/ikshurma

3. Настоящее решение вступает в
опубликования.

силу с момента его официального